
24Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.233

EXTRATO DE CONTRATO
DA CHAMADA PUBLICA 003-2023

Contrato nº  001/2023. PROCESSO nº: 2023.0000.605.2671 
UNIDADE ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL CASTELO 
BRANCO; Contratante: Conselho  Escolar da Escola Estadual 
Castelo Branco  CNPJ:  00.668.347/0001-07 Contratada: Jorge 
Luiz Fernandes. CPF nº:517.763.161-34. OBJETO: Fornecimento 
de gêneros alimenticios para a Merenda Escolar. VALOR: R$: 
5.367,34 (Cinco mil trezentos e sessenta e sete reais e trinta e 
quatro centavos ). VIGÊNCIA: (7) meses, contados a partir da data 
da  assinatura 22/06/2023.

ELOISA GALETTE DE LIMA E SILVA

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR
<#ABC#444337#24#514503/>

Protocolo 444337
<#ABC#444339#24#514505>

EXTRATO DE CONTRATO
DA CHAMADA PUBLICA 003-2023

Contrato nº  002/2023. PROCESSO nº: 2023.0000.605.2671. 
UNIDADE ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL CASTELO 
BRANCO; Contratante: Conselho  Escolar da Escola Estadual 
Castelo Branco  CNPJ:  00.668.347/0001-07 Contratada: Jose 
Balbino Preira. CPF nº:311.677.301.-78. OBJETO: Fornecimento 
de gêneros alimenticios para a Merenda Escolar. VALOR: R$: 
5.300,00 (Cinco mil e trezentos reais  ). VIGÊNCIA: (7) meses, 
contados a partir da data da assinatura. DATA 22/06/2023.

ELOISA GALETTE DE LIMA E SILVA

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR
<#ABC#444339#24#514505/>

Protocolo 444339
<#ABC#444343#24#514510>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023

1º Semestre/2024
Contrato nº 004/2024. PROCESSO nº 202300006030939 UNIDADE 
ESCOLAR CEPI Maria Ribeiro Carneiro; Contratante: Conselho 
Escolar Vila Amália CNPJ: 00.671.178/0001-64 Contratada: 
Atuante Alimentos. CNPJ nº: 33.458.350/0001-55. OBJETO: 
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
VALOR: R$ 117.773,82 (Cento e dezessete mil, setecentos e setenta 
e três reais e oitenta e dois centavos). VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, 
contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 
15.01.2024.

Maria Isabel Pereira Bezerra Almeida
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#444343#24#514510/>

Protocolo 444343
<#ABC#444348#24#514514>

Extrato de Contrato
Tomada de preço: 001/2024
Processo nº: 202300006027628
Contratante: Conselho da Coordenação Regional de Educação, 
Cultura e Esporte de Goianésia.
CNPJ: 05.888.853/0001-25
Contratada: Construtora Alves e Gonçalves Ltda
CNPJ: 48.820.668/0001-01
Valor do Contrato: R$ 494.097,93 (quatrocentos e noventa e quatro 
mil, noventa e sete Reais e noventa e três centavos)
Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada em 
prestar serviços de construção civil, do muro de arrimo padrão 
SEDUC e muro padrão GOINFRA no CEPMG Silvio de Castro 
Ribeiro, no município de Jaraguá.
Vigência: O contrato vigerá por 120 (cento e vinte) dias a contar da 
data de assinatura do contrato.
Fonte: 108
<#ABC#444348#24#514514/>

Protocolo 444348

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#444346#24#514512>

EXTRATO ADITIVO AO CONTRATO 004/2020 -SEEL
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E 
LAZER - SEEL. CONTRATADA IMAGEM PRODUTOS E SERVIÇOS 
PARA INFORMÁTICA EIRELLI-ME, CNPJ: 27.819.752/0001-35. 
PROCESSO n° 201917576003813. Objeto: Quarto termo aditivo 
contratual de prazo do Contrato nº 004/2020-SEEL, Valor total R$ 
46.248,75. Vigência 10/03/2024 à 10/03/2025. O presente Termo 
Aditivo fundamenta-se nos termos do Art. 57 inc. II da Lei Federal 
8.666/1993 e Art.52 inc. X da Lei nº. 17.928/2012 e demais normas 
atinentes ao caso.

Goiânia-GO, 26 de fevereiro de 2024.
Rudson Rosa Guerra

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#444346#24#514512/>

Protocolo 444346

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#444211#24#514360>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

18/2021 - PM (57030667) 
Processo: 201900002122875;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: PORTAL TURISMO E SERVIÇOS EIRELI, 
Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 04.595.044/0001-62;

Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
em prestação de serviço, por intermédio 
de operadora ou agência de viagens, 
para cotação, reserva e fornecimento de 
passagens aéreas nacionais, internacionais 
e hospedagem para os militares da PMGO, 
pelo período de 30 (trinta) meses; 

Objeto deste 
aditivo:

Dilação do prazo contratual por mais um 
período de 30 (trinta) meses de vigência;

Fundamentação: Art. 57, § 1º, inc. IV c/c o art. 65, §1º da Lei 
Federal nº 8.666/93; 

Recurso: Fonte 15000100  - Recursos não Vinculados 
de Impostos - Receitas Ordinárias -   (Unidade 
Orçamentária 2902 - Polícia Militar );

Valor do Aditivo: R$ 211.343,70 (duzentos e onze mil trezentos 
e quarenta e três reais e setenta centavos);

Valor Total 
do contrato 
reajustado:

R$ 422.687,40 (quatrocentos e vinte e 
dois mil seiscentos e oitenta e sete reais e 
quarenta centavos);

Data da Assinatura: 23/02/2024

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#444211#24#514360/>

Protocolo 444211

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#444251#24#514410>

PORTARIA Nº 408, de 21 de fevereiro de 2024

Retifica nome da servidora que especifica,
em portarias de progressão funcional.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais, considerando a Lei 18.464/2014 e o que consta 
no Processo nº 202000010008756, resolve:
Art. 1º Retificar  o nome de servidora, nas Portarias nº 837/2017 e 
nº 2051/2022, tendo em vista que a servidora alterou o nome após 
o casamento.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 309c5946


